
UCHWAŁA NR 26/2022/2023 

 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie 

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                      

(Dz.U. z 2021r. poz. 1082 z póź. zm.), 

 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

W Statucie Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie wprowadza się następujące zmiany : 

 

W § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 – 6 w następującym brzmieniu: 

4. Uczniowie z obwodu szkoły przyjmowani są na podstawie zgłoszenia rodzica/prawnego 

opiekuna. 

5. Uczniowie spoza obwodu szkoły przyjmowani są na wolne miejsca w drodze rekrutacji 

do klas I na podstawie podpisanego i złożonego wniosku przez obojga 

rodziców/prawnych opiekunów. W przypadku ograniczenia praw rodzicielskich jednego 

z rodziców lub ich pozbawienia na drodze sądowej, wniosek może podpisać i złożyć 

rodzic pod którego opieką dziecko przebywa. Do wniosku rodzic dołącza decyzję sądu. 

Jeżeli jeden z rodziców/prawnych opiekunów nie może osobiście podpisać wniosku, 

może złożyć w sprawie przyjęcia dziecka do szkoły stosowne oświadczenie.   

6. Uczniowie spoza obwodu szkoły przyjmowani są do klas II – VIII na wolne miejsca na 

podstawie podpisanego i złożonego wniosku przez obojga rodziców/prawnych 

opiekunów. W przypadku ograniczenia praw rodzicielskich jednego z rodziców lub ich 

pozbawienia na drodze sądowej, wniosek może podpisać i złożyć rodzic pod którego 

opieką dziecko przebywa. Do wniosku rodzic dołącza decyzję sądu. Jeżeli jeden                         

z rodziców/prawnych opiekunów nie może osobiście podpisać wniosku, może złożyć                                              

w sprawie przyjęcia dziecka do szkoły stosowne oświadczenie.   

 

W § 14b dodaje się ust. 18 w następującym brzmieniu: 

18. W przypadku pobytu ucznia w szpitalu w którym funkcjonuje szkoła szpitalna i uczeń 

realizuje w niej obowiązek szkolny, w dzienniku lekcyjnym nie zaznacza się 

nieobecności. Pobyt w szpitalu należy zaznaczyć skrótem ,,LS”.   



Po § 29a dodaje się § 29b w następującym brzmieniu: 

Zasady przyprowadzania i odbioru uczniów klas I – III przez rodziców/prawnych opiekunów, 

przychodzenia do szkoły uczniów klas IV – VIII oraz możliwości wejścia osób postronnych 

do budynku szkoły. 

 

1. Celem zasad jest zapobieganie niestosownym zachowaniom osób postronnych, w tym 

rodziców w szczególności takich, jak: 

a) samowolne próby rozwiazywania problemów wychowawczych występujących 

między skonfliktowanymi dziećmi bez udziału dyrekcji i nauczycieli, 

b) próby odbioru dzieci przez rodziców posiadających ograniczenie praw rodzicielskich  

i  bez porozumienia z drugim rodzicem/opiekunem prawnym, 

c) konflikty między rodzicami mające nieraz burzliwy charakter oraz wymagające 

interwencji policji, 

d) sytuacje mogące wskazywać na próbę uprowadzenia rodzicielskiego. 

2. Na czas pobytu uczniów w szkole: 

a) wejście główne pozostaje pod kontrolą pracownika obsługi oraz nauczycieli 

dyżurujących, 

b) pracownik obsługi sprawdza, w jakim celu osoby postronne lub rodzice wchodzą do 

szkoły - w przypadku braku konkretnego uzasadnienia osoby te nie są wpuszczane 

na teren szkoły, 

c) wewnętrzne drzwi na parterze prowadzące do skrzydła przedszkolnego są zamykane 

przez pracowników obsługi o godz. 7.30 i otwierane o godz. 8.20, 

d) zewnętrzne drzwi prowadzące  do  skrzydła  przedszkolnego  pozostają  zamknięte                   

w godzinach od godz. 8.30 do godz. 13.00 - w razie konieczności między godz. 8.30 

– 13.00 rodzice mogą wejść drzwiami po wskazaniu powodu wejścia pracownikowi 

obsługi,  

e) wszystkie pozostałe drzwi zewnętrzne pozostają zamknięte i są pod kontrolą 

pracowników obsługi. 

3. Rodzice uczniów klas II – III przed zajęciami doprowadzają dzieci tylko do drzwi 

wejściowych i nie mogą wchodzić do budynku szkoły. Dzieci samodzielnie udają się do 

szatni, gdzie pod opieką nauczycieli dyżurujących oraz pracowników obsługi 

pozostawiają okrycia wierzchnie oraz zmienione obuwie. 

4. W  nagłych  wypadkach  np.  z  powodu  stanu   zdrowia  dziecka,   rodzic  może  wejść  

z dzieckiem do szkoły. 

5. Rodzice uczniów klas I mogą przez pierwszy miesiąc od rozpoczęcia zajęć w danym roku 

szkolnym odprowadzać dzieci do szatni (1 rodzic), zaś po tym okresie doprowadzają 

dzieci tylko do drzwi wejściowych bez możliwości wejścia do szkoły. Dzieci 

samodzielnie udają się do szatni, gdzie pod opieką nauczycieli dyżurujących oraz 

pracowników obsługi pozostawiają okrycia wierzchnie oraz zmienione obuwie. 



6. Po zakończonych zajęciach lekcyjnych nauczyciele odprowadzają uczniów klas I – III do 

świetlicy szkolnej lub przekazują rodzicom czekającym na dzieci przed budynkiem 

szkolnym. 

7. Uczniowie klas IV – VIII przychodzą do szkoły samodzielnie oraz samodzielnie 

opuszczają szkołę po zakończonych zajęciach. W uzasadnionych przypadkach 

spowodowanych    np.    problemami    zdrowotnymi    ucznia    rodzic    może    wejść                        

z dzieckiem na teren szkoły. 

8. Jeżeli zachodzi konieczność kontaktu rodzica z wychowawcą, rodzic jest zobowiązany 

umówić się wcześniej z wychowawcą telefonicznie lub poprzez środki komunikacji 

elektronicznej.  Spotkanie  wychowawcy  z   rodzicem   może  się  odbyć   tylko                                    

w  miejscu  i czasie wyznaczonym przez wychowawcę. 

 

W § 75  ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

2. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na 

zajęciach wychowania fizycznego na wniosek rodzica i na podstawie opinii                                  

o ograniczonych możliwościach wykonywania przez ucznia tych ćwiczeń wydanej przez 

lekarza, na czas określony w tej opinii. 

 

W § 80 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

10. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne oraz inna dokumentacja dotycząca 

oceniania ucznia jest udostępniana uczniowi i jego rodzicom na terenie szkoły bez 

możliwości ich kopiowania i fotografowania.  

 

W § 80 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

16. Przy wystawianiu oceny śródrocznej nauczyciel bierze pod uwagę wszystkie oceny 

otrzymane przez ucznia w ciągu pierwszego półrocza, zaś przy wystawianiu oceny 

rocznej lub końcowej śródroczną ocenę klasyfikacyjną oraz wszystkie oceny otrzymane 

przez ucznia w ciągu drugiego półrocza.    

 

W § 83 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne ustala się według zasad określonych                                   

w przedmiotowych zasadach oceniania, stosując średnią arytmetyczną, jako kryterium 

wspomagające, ale nieprzesądzające o wystawionej ocenie : 

a) ocenę celującą, jeżeli uzyskał średnią ocen 5,40 i powyżej  

b) ocenę bardzo dobrą, jeżeli uzyskał średnią ocen 4,70 i wyżej, 

c) ocenę dobrą, jeżeli uzyskał średnią ocen 3,70 – 4,69, 

d) ocenę dostateczną, jeżeli uzyskał średnią ocen 2,70 – 3,69, 

e) ocenę dopuszczającą, jeżeli uzyskał średnią ocen 1,70 – 2,69, 

f) ocenę niedostateczną, jeżeli uzyskał średnią ocen poniżej 1,70. 

 



W § 85 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

10.Przy wystawianiu ocen zachowania w klasach IV – VIII, jako czynnik pomocniczy do 

głównych kryteriów określonych w ust. 4 powyżej stosuje się punktowy system oceny 

zachowania. 

 

W § 87 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Oceny roczne muszą być wystawione najpóźniej 3 dni przed posiedzeniem rocznej 

rady klasyfikacyjnej. 

 

§ 2 

  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych nr 3                        

w Mławie.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 marca 2023 r.   

Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

Dyrektor Zespołu Placówek  

Oświatowych nr 3 w Mławie  

Mariusz Lempek  

 

 


